
令和２年４月６日   

 

新入生・保護者 様 

 

岩手女子高等学校    

 校長  荒屋敷 均   

 

 

令和２年度岩手女子高等学校入学式について（お願い） 

 本校へのご入学誠におめでとうございます。教職員・在校生一同心から歓迎申し上げます。 

 ご案内のとおり入学式を実施いたしますが、新型コロナウイルス感染症防止対策のために、内容の

一部を割愛するなど時間を短縮して実施することといたしました。例年どおりの入学式を実施できな

いことは心苦しいところではございますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 さて、先月３０日・４月３日に岩手県知事から新型コロナウイルス感染症対策のメッセージがあり

ました。 

ご承知のことと存じますが、次のようなメッセージでした。（抜粋） 

●３月３０日 

年度替わりに伴う様々な移動の時期を迎え、東京都、神奈川県、埼玉県から岩手に来県、ま

たは帰県される皆様に対しまして、今までいた都県の自粛要請の趣旨を踏まえて、感染拡大防

止に向けて、来県後 2 週間の不要不急の外出自粛など、慎重に行動していただきますようお願

いをしたいと思います。  

●４月３日 

年度替わりに伴う様々な移動の時期を迎え、全国の様々な地域から岩手に来県、または帰県

される皆様に対し、今までいらした都県の自粛要請の趣旨を踏まえて、感染拡大防止に向け

て、来県後 2 週間、平日夜間や週末の「不要不急」の外出自粛など、慎重に行動していただき

たいと思います。 

入学式の開催については、会場への消毒液の設置、マスクの着用など細心の注意の上で、執り行う予定

としております。 

つきましては、入学式に出席される入学生・保護者の皆様には、次の事項をご確認いただき、ご協力い

ただきますようお願い申し上げます。 

１ 外出自粛要請がありました都道府県から帰県または来県された方で、来県後２週間経過してい

ない方は、恐縮ですがご出席をお控えください。   

２ 新型コロナウイルス感染症やインフルエンザへの罹患もしくは罹患が疑われる場合（発熱や咳、

くしゃみ等の症状）はご出席をお控えください。 

３ できる限りマスクの着用をお願いいたします。また、各所に設置しているアルコール消毒液をご

使用ください。 

連絡先 学校電話番号 ０１９－６２３－６４６７ 

 


